
М. Оспанов атындағы Батыс Қазақстан медицина университеті 

Республикалық оқу-әдістемелік кеңестің оқу-әдістемелік бөлімі жанындағы 

«Денсаулық сақтау» бағыты бойынша қоғамдық денсаулық сақтау және өзге де 

денсаулық сақтау саласының мамандарын даярлау білім беру бағдарламаларын 

оқу-әдістемелік қамтамасыз ету тобы 

ЖБТ отырысының хаттамасы №16 

2026 жылғы 6 мамыр, Ақтөбе қ. 

Төраға: Ермуханова Л.С. 

Төрағаның орынбасары: Мусаханова А.К. 

Хатшы: Болатова Ж.Е. 

Отырыс форматы: онлайн 

Қатысқандар: «Медициналық-профилактикалық іс», «Қоғамдық денсаулық сақтау», 

«Нутрициология», «Төтенше жағдайлар және апаттар медицинасы», «Менеджмент» 

комитеттерінің төрағалары. 

Күн тәртібі: 

1) «Радиациялық медицина және гигиена» сертификаттау курсының білім беру 

бағдарламасын қарастыру (12 кредит/360 сағат). 

ТЫҢДАЛДЫ: 
1. «Медициналық-профилактикалық іс» комитетінің төрағасы Галаева А.И.-дің 

«Семей медицина университеті» КеАҚ әзірлеген «Радиациялық медицина және 

гигиена» сертификациялық курсының білім беру бағдарламасы туралы ақпараты. 

Қосымша білім беру түрі — сертификациялық курс. Білім беру бағдарламасының 

деңгейі — базалық, ҰБШ бойынша біліктілік деңгейі — 7. Бағдарлама жоғары 

медициналық білімі бар қызметкерлерге, «Төтенше жағдайлар және апаттар 

медицинасы» мамандығы бойынша, «Радиациялық медицина және гигиена» 

мамандандыруына арналған. Оқу ұзақтығы 12 кредит / 360 академиялық сағатты 

құрайды. Оқыту қазақ және орыс тілдерінде, күндізгі және күндізгі-қашықтықтан 

оқыту форматында кафедраның клиникалық базасында жүргізіледі. Оқуды 

аяқтағаннан кейін қосымшасы / транскрипті бар сертификациялық курс туралы 

куәлік беріледі.  

Бағдарламаға сараптаманы «Медициналық-профилактикалық іс» комитеті жүргізді. 

Сарапшы — Кашкинбаев Е.Т., «Астана медицина университеті» КеАҚ Радиобиология 

және радиациялық қорғау ҒЗИ директорының орынбасары, PhD, қауымдастырылған 

профессор, 10.12.2025 ж. №6 хаттама. Сондай-ақ бағдарлама «Қоғамдық денсаулық 

сақтау» комитетінің отырысында талқыланды. Сарапшы — Сарсенбаева Г.Ж., 

«Оңтүстік Қазақстан медицина академиясы» АҚ Қоғамдық денсаулық және денсаулық 

сақтау кафедрасының меңгерушісі, м.ғ.к., қауымдастырылған профессор, 12.12.2025 ж. 

№3 хаттама. 

Бағдарламаны әзірлеушілер: Токешева Ш.М., «СМУ» КеАҚ Қоғамдық денсаулық 

кафедрасының доценті, м.ғ.к.; Апсаликов Б.А., проф. Д.Р. Мусинов атындағы 

клиникалық онкология және ядролық медицина кафедрасының меңгерушісі, PhD 

докторы, қауымдастырылған профессор; Косымбаева Е.О., проф. Д.Р. Мусинов 

атындағы клиникалық онкология және ядролық медицина кафедрасының оқу ісі 

меңгерушісі, м.м.н. 



Бағдарламаның мақсаты — радиациялық медицина және гигиенаның негізгі мәселелері 

бойынша кәсіби даярлық деңгейін арттыру, радиациялық әсер жағдайында 

медициналық көмек көрсету және профилактикалық іс-шараларды орындау үшін 

қажетті теориялық білім мен практикалық дағдыларды қалыптастыру. 

Бағдарламаның қысқаша сипаттамасы: 

«Радиациялық медицина және гигиена» сертификациялық курсы тыңдаушыларда 

иондаушы сәулелену көздерінің адам ағзасына әсер ету түрлері, жағдайлары мен 

салдары туралы жүйелі түсінік қалыптастыруға бағытталған. Бағдарлама аясында 

радиациялық қауіпті бағалаудың, радиациялық әсердің алдын алу мен оның салдарын 

жоюдың, радиациялық жағдайға мониторинг жүргізудің, халық пен персоналдың 

радиациялық қауіпсіздігін қамтамасыз етудің заманауи тәсілдері қарастырылады. 

Бағдарламаны меңгеру тыңдаушыларда радиациялық қауіпсіздікті басқару, 

радиациялық бақылау жүргізу және радиациялық авариялар кезінде медициналық көмек 

көрсету үшін қажетті білім, практикалық дағдылар мен машықтарды қалыптастыруға 

ықпал етеді. Бағдарлама біліктілік талаптарын, кәсіби стандарттарды және қосымша 

білім берудің мемлекеттік стандарттары талаптарын ескере отырып әзірленген. СК ББ, 

сараптама актісі және талқылау хаттамасы қоса беріледі. 

Дауыс беру: Бір ауыздан. 

 

Шешім қабылданды: 

1. «Радиациялық медицина және гигиена» сертификаттау курсының білім беру 

бағдарламасы мақұлдансын және хаттама жоғары білім беру секциясының қарауына 

жіберу ұсынылсын. 

  Төрайым      Ермуханова Л.С. 

Хатшы       Болатова Ж.Е. 
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